
04/08/2023, 14:08 Gmail - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 109/2023

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=df9a6faf46&view=pt&search=all&permmsgid=msg-f:1773213877657221978&simpl=msg-f:17732138776572… 1/1

central de compras <cgc.pmvr@gmail.com>

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 109/2023
Tacísio Tudéia <agrotudeia@gmail.com> 3 de agosto de 2023 às 10:15
Para: cgc.pmvr@gmail.com

Bom dia, podem avaliar se esse produto atende a exigência dos senhores em relação a demanda do referido
pregão?
Grato.
Substrato ( composto orgânico) sacos de 25KG.
Catálogo em anexo

--

    Tacísio Nunes Tudéia
    Engenheiro Agrônomo

Mestre em Produção Vegetal
      CREA - ES/035267/D

(64) 98180 2026 
Whatsapp (22) 98115 - 0014

CATALOGOS.pdf
103K

https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=df9a6faf46&view=att&th=189bb8a0788d3b5a&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_lkv6izhn0&safe=1&zw


 

FLOREIRA 

Floreira foi desenvolvido para utilização em covas, vasos, floreiras e canteiros 
de plantas ornamentais e arbustivas em geral. 

 
 

Instruções:  

- DOSAGEM:  Pronto para o uso direto no plantio. 
 
- ARMAZENAGEM: Armazenar em local seco e ventilado. 
 
- CUIDADOS: Evitar o contato com mucosa ou ferimentos. Produto não 
inflamável. 
 
- MATÉRIAS PRIMAS:  Turfa, vermiculita, casca de pinus, carvão vegetal e 
matéria orgânica 
 
- NATUREZA FÍSICA : Farelo fino 
 
- MODO DE APLICAÇÃO: via solo 
 
- EMBALAGEM: 25kg, 10Kg  e a granel 



04/08/2023, 14:09 Gmail - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 109/2023

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=df9a6faf46&view=pt&search=all&permmsgid=msg-f:1773309700751040211&simpl=msg-f:17733097007510… 1/1

central de compras <cgc.pmvr@gmail.com>

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 109/2023
compras.smi@voltaredonda.rj.gov.br <compras.smi@voltaredonda.rj.gov.br> 4 de agosto de 2023 às 11:38
Para: central de compras <cgc.pmvr@gmail.com>

Em 2023-08-03 15:56, central de compras escreveu:
Bom dia!

Segue esclarecimento acima  se possível para resposta até amanhã
04/08 as 17hs.

Att

Pedro
CGC

---------- Forwarded message ---------
De: Tacísio Tudéia <agrotudeia@gmail.com>
Date: qui., 3 de ago. de 2023 às 10:15
Subject: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 109/2023
To: <cgc.pmvr@gmail.com>

Bom dia, podem avaliar se esse produto atende a exigência dos
senhores em relação a demanda do referido pregão?
Grato.
Substrato ( composto orgânico) sacos de 25KG.
Catálogo em anexo

--

    Tacísio Nunes Tudéia
    Engenheiro Agrônomo
Mestre em Produção Vegetal
      CREA - ES/035267/D

(64) 98180 2026
Whatsapp (22) 98115 - 0014

--

CENTRAL GERAL DE COMPRAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE
VOLTA REDONDA-RJ
Fones: 24 - 3339-9037 / 3339 - 9020

Bom dia

Conforme solicitação, o produto apresentado no catálogo está de acordo com as exigências relacionadas ao referido
pregão.
( Substrato - Composto Orgânico - Sacos de 25KG)

Estaremos a disposição para atendê-los.

Setor de Compras/SMI
(24)3339-9178.

mailto:agrotudeia@gmail.com
mailto:cgc.pmvr@gmail.com


04/08/2023, 14:12 Gmail - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 109/2023

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=df9a6faf46&view=pt&search=all&permmsgid=msg-a:r8000914956652012197&dsqt=1&simpl=msg-a:r800091… 1/2

central de compras <cgc.pmvr@gmail.com>

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 109/2023
central de compras <cgc.pmvr@gmail.com> 4 de agosto de 2023 às 13:43
Para: agrotudeia@gmail.com

Boa tarde!

Segue a resposta do setor demandante sobre o esclarecimento!

Att

Pedro
CGC

---------- Forwarded message ---------
De: <compras.smi@voltaredonda.rj.gov.br>
Date: sex., 4 de ago. de 2023 às 11:38
Subject: Re: Fwd: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 109/2023
To: central de compras <cgc.pmvr@gmail.com>

Em 2023-08-03 15:56, central de compras escreveu:
> Bom dia!
>
> Segue esclarecimento acima  se possível para resposta até amanhã
> 04/08 as 17hs.
>
> Att
>
> Pedro
> CGC
>
> ---------- Forwarded message ---------
> De: Tacísio Tudéia <agrotudeia@gmail.com>
> Date: qui., 3 de ago. de 2023 às 10:15
> Subject: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 109/2023
> To: <cgc.pmvr@gmail.com>
>
> Bom dia, podem avaliar se esse produto atende a exigência dos
> senhores em relação a demanda do referido pregão?
> Grato.
> Substrato ( composto orgânico) sacos de 25KG.
> Catálogo em anexo
>
> --
>
>     Tacísio Nunes Tudéia
>     Engenheiro Agrônomo
> Mestre em Produção Vegetal
>       CREA - ES/035267/D
>
> (64) 98180 2026
> Whatsapp (22) 98115 - 0014
>
> --
>
> CENTRAL GERAL DE COMPRAS
> PREFEITURA MUNICIPAL DE
> VOLTA REDONDA-RJ
> Fones: 24 - 3339-9037 / 3339 - 9020

mailto:compras.smi@voltaredonda.rj.gov.br
mailto:cgc.pmvr@gmail.com
mailto:agrotudeia@gmail.com
mailto:cgc.pmvr@gmail.com


04/08/2023, 14:12 Gmail - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 109/2023

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=df9a6faf46&view=pt&search=all&permmsgid=msg-a:r8000914956652012197&dsqt=1&simpl=msg-a:r800091… 2/2

Bom dia

Conforme solicitação, o produto apresentado no catálogo está de acordo
com as exigências relacionadas ao referido pregão.
( Substrato - Composto Orgânico - Sacos de 25KG)

Estaremos a disposição para atendê-los.

Setor de Compras/SMI
(24)3339-9178.

--
CENTRAL GERAL DE COMPRAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE 
VOLTA REDONDA-RJ
Fones: 24 - 3339-9037 / 3339 - 9020


